## 平成30年度

## 石川県バレーボール祭 (一般の部 6 人制) 兼 第 6 8 回中部日本 6 人制バレーボール 総合男女選手権大会 石川県予選会

開催要項

- 1. 主 催 石川県バレーボール協会・北陸中日新聞
- 2. 主 管 石川県社会人バレーボール連盟
- **3. 開催期日** 平成30年5月6日(日) 午前9時00分
- 4. **会** 場 男 子 金沢市城東市民体育館 金沢市土清水 Tm(076)229-3230 女 子 白山市若宮公園体育館 (白山市徳丸町491番地) Tm(076)276-2415
- 5. **参加資格** (1)平成30年度(公財)日本バレーボール協会登録規定により有効に登録されたチームであること。 (2)平成29年度の第67回中部日本6人制バレーボール総合男女選手権大会で優勝及び準優勝した下記のチームは本大会に推薦される。 女子:PFUブルーキャッツ
- 6. 競技規則 平成30年度(公財)日本バレーボール協会6人制競技規則による。
- 7. 競技方法 トーナメント方式とする。3位決定戦は行わない。
- 8. 試 合 球 男子: ミカサ社製 (MVA300) 女子: モルテン社製 (V5M5000) とする。
- 9. 申込方法 JVA-MRS システム「大会申込/履歴」の大会申し込みから該当の大会名を検索し申し込みを行なう。
- **10. 参加料 5,000円** 北國銀行 金沢市役所支店 普通122856 石川県バレーボール協会 参加料係 鶴見隼人
- 11. 締切期日 平成30年4月20日(金)必着とする。
- 12. チーム編成 (1)チームは部長、監督、コーチ、マネージャー各1名、選手14名以内とする。ただし、選手は18名まで申し込むことができる。そして試合毎に14名(2名以内のリベロを含む)をエントリーすることができる。なお、選手の変更は競技者番号の変更を含め一切認めないので記入時に充分注意すること。
  (2)監督、コーチ、マネージャーのうち1名以上は、(公財)日本体育協会公認スポーツ指導者制度に基づく、公認バレーボールコーチ、公認バレーボール上級コーチ、公認バレーボール指導員、公認バレー
- 13. 抽 選 会 日時: 平成30年4月22日(日) 抽選は連盟の競技委員会にて行い、石川県バレーボール協会 H.P に掲載する。

石川県バレーボール協会 H.P アドレス http://www.ishikawa-va.gr.jp/

- **14. そ の 他**(1)開始式は5月6日(日)午前9時00分より全チーム参加のもと金沢市城東市民体育館及び 白山市若宮公園体育館にて行う。
  - (2)部長、監督、コーチ、マネージャーは規定のマークを左胸に、主将は規定のマークをユニフォームと異なった色で胸番号の下につけること。
  - (3) チームスタッフの変更は大会当日受付の時に、競技委員長に届け出て承認を受けること。
  - (4)参加選手は大会前に健康診断を受けること。

ボール上級指導員等の有資格者とする。

- (5)組み合わせの結果、第3試合に当たるチームは第1試合の補助役員となる。その後は、試合の終わったチームによりこれに当てる。
- (6)体育館の開館時間は午前8時00分です。
- (7)各チームの帯同審判員並びに競技補助員は午前8時00分にお集まりください。
- (8) 本大会の結果、男子・女子の上位1チームは中部日本大会に必ず出場すること。

平成30年7月14日(土)~16日(月) 愛知県豊橋市

(9)本大会の問い合わせ 競技委員会主事 鶴見隼人まで

携帯: 090-9448-0877

e-mail: cranefalcon+volley@gmail.com